
D.S.A. N. 589/2023 del 27.02.2023 | PROT. N. 406  del 27/02/2023

Codice  intervento 16.03.01 - CIG 8729755588

Oggetto: Liquidazione Oneri Conferimento a Discarica - Consorzio Stabile Agoraa s.c.a.r.I.

UNIONE EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

Il Dirigente Generale del DIMT

Soggetto Attuatore del Commissario Delegato

● Vista l'ordinanza 25/2020 in forza della quale il Presidente della Regione Siciliana è stato
nominato Commissario delegato all'esercizio dei poteri in Sicilia, attribuiti al Commissario
straordinario di cui all'art 122 comma 1 del decreto-legge 17 marzo 2020n. 18, strettamente
necessari alla attuazione degli interventi relativi al potenziamento della rete ospedaliera della
Regione Siciliana;

● Vista la disposizione commissariale n. 1 del 24 ottobre 2022 in forza della quale Il Commissario
delegato ha nominato l’arch. Salvatore Lizzio Soggetto attuatore di tutti gli interventi di cui al
precedente visto ed ha disposto, altresì, la istituzione della Struttura tecnica di Supporto al
Soggetto Attuatore;

● Vista la disposizione del soggetto Attuatore n. 2 del 28 ottobre 2022 con la quale, sono stati
nominati i RUP - Responsabili Unici dei Procedimento di tutti gli interventi di cui al Piano di
potenziamento della rete Ospedaliera della Regione Siciliana;

● Visto il precedente Decreto direttoriale del Ministero della Salute, prot.n.01014397 del
14.07.2020 DGPROGS-MDS-P, registrato alla Corte dei Conti con il n.1614 n data 16.07.2021,
relativo al Piano di riorganizzazione rete ospedaliera per emergenza COVID- 19 DL 34/2020
Regione Sicilia;

● Visto il Decreto direttoriale del Ministero della Salute n. MDS-DPROGS-83 del 15.10.2021,
ammesso alla registrazione della Corte dei Conti con il n. 2794 in data 10/11/2021 e pervenuto
alla Struttura Commissariale del Soggetto Attuatore con nota prot.n.50767 del 18 novembre
2021, con il quale è stata approvata la rimodulazione del Piano di riorganizzazione rete
ospedaliera per emergenza COVID-19 DL 34/2020 Regione Sicilia;

● Vista altresì la Delibera della Giunta regionale n. 595 del 29/12/2021 con la quale è deliberato
che sono state reperite risorse aggiuntive necessarie al completamento degli interventi di cui al
Decreto Assessoriale 1014/21 del 06/10/2021 pari ad € 101.783.257,29;

● Vista la Delibera della giunta regionale n. 336 del 28/06/2022 con la quale è deliberata la



compartecipazione della quota regionale al Piano di riorganizzazione della rete ospedaliera per
l’emergenza COVID-19 pari al 5 % dell’importo erogato per il Piano di riorganizzazione della rete
ospedaliera approvato con il summenzionato Decreto Direttoriale del Ministero della salute n.
MDSDPROGS-83 del 15.10.2021;

● Visto l'accordo quadro stipulato tra il Commissario straordinario il l'A.T.I. Consorzio Stabile
Agoraa s.c.a.r.I., con sede legale in Via Alcide De Gasperi, n.9/11 - cap. 95030 - Tremestieri
Etneo (CT), Codice Fiscale/Partita IVA n. 04870080878, relativo al lotto geografico numero 17
Sicilia ed in particolare al sub Lotto territoriale provincia di TRAPANI del quale, sulla base di una
procedura di gara pubblica, Il Soggetto economico prima indicato è risultato aggiudicatario;

● Visto l’ordine di attivazione 22/2020 del 13/11/2020 relativo all’intervento "Realizzazione di
n.10 posti di terapia Intensiva e n° 6 posti di terapia sub-intensiva" presso il P.0. Paolo
Borsellino di Marsala (TP) - CIG Master 8444970185 - CIG derivato 8729755588 e CUP:
G87H21001230001, (Cod. SA: 16.03.01),

● Visto il contratto di appalto tra questa Struttura commissariale ed il soggetto economico
Consorzio Stabile Agoraa s.c.a.r.I. n. 30/2021 stipulato in PALERMO in data 28/04/2021

● Preso atto che con determina n. 30/2021 del 22/04/2021 di questo Soggetto attuatore è stato
approvato il progetto esecutivo in questione ed il quadro economico in essa contenuto e
relative variazioni di cui alla Determina Nr. 103/2022 del 29/04/2022;

● Visto il VERBALE DI PRESA D'ATTO E ORDINE DI PAGAMENTO (Oneri a discarica) del
22/02/202, Prot. 27231 del 22/02/2023 redatto dal RUP in carica, per disciplinare nei confronti
dell’operatore economico Consorzio Stabile Agoraa s.c.a.r.I., con sede legale in Via Alcide De
Gasperi, n.9/11 - cap.95030 - Tremestieri Etneo (CT), Partita IVA n. 04870080878, il pagamento
degli importi dovuti per legge e nello specifico relativo alla fattura per Rimborso Oneri di
Conferimento a Discarica, nr. 375 del 09/11/2022 per l'importo complessivo di € 31.366,81 di
cui Imponibile € 25.710,50 e IVA € 5.656,31,

● Preso atto che, ai sensi della normativa vigente, al Soggetto economico in questione deve
essere versato, a titolo di SALDO, l’importo di € 25.710,50

● Vista la certificazione rilasciata ai sensi del protocollo di legalità e della circolare n. 593 del
31.01.2006 dell'Assessorato Regionale LL.PP.;

● Visto la dichiarazione rese ai sensi del Patto di integrità;
● Visto la dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del D.P.R. 28.12 .2000 n.445 art. 46, riguardante

la regolarità contributiva ed assicurativa (DURC) di cui all'art 2 del D.L. n.210/02 convertito in
legge n.266/02;

● Visto la dichiarazione integrativa resa ai sensi degli artt. n.46, 47 e 76 del D.P.R. n.445/2000;
● Visto il PASSOE relativo alla verifica on-line dei requisiti di partecipazione del concorrente in

attuazione dell'art. 6 bis del D.lgs n.163/2006, disposto con Delibera ANAC n.157 del
17.02.2016;

● Vista la certificazione dell'Agenzia dell'Entrate per gli adempimenti di cui all'art.48/bis del DPR
602/1973, da eseguire prima di predisporre pagamenti a qualunque titolo di importo superiore
a 5.000,00 euro;

● Verificato, pertanto, che il soggetto economico ha adempiuto a tutti gli adempimenti che le
norme, i regolamenti, ed il contratto stesso prevedono in relazione alla corresponsione da parte
di questa Struttura del pagamento a titolo di saldo per gli oneri in questione,

DECRETA

Articolo 1

di corrispondere al Consorzio Stabile Agoraa s.c.a.r.I., con sede legale in Via Alcide De Gasperi,




		2023-02-28T08:27:01+0000
	France
	Signed by Salvatore LIZZIO




